



Eksempel på vindueslås uden nøgle

## Hvorfor denne brochure?

### Sikkerhed for os alle

Med denne brochure ønsker Sikkerhedsudvalget for Holtegårdsvej at give nogle råd til at gøre vores hjem mere sikre at bo i. De er blot til inspiration, og det er selvfølgelig helt frivilligt, om man ønsker at følge rådene.

## Vi kan hjælpe hinanden som naboer

Aftal med din nabo, at I ser efter hinandens hjem, både når I er ude at rejse, men også i hverdagen. Man kan tilmelde sig *Nabohjælp* gratis på [Nabohjælp.dk](http://Nabohjælp.dk), hvorefter man bl.a. får tilsendt mærkater til at sætte synligt på sin bolig og emails med gode råd.

Aftal med naboen, at I lægger skrald i hinandens skraldespande, når I er væk i længere tid.

Aftal, at I bruger hinandens carporte ved bortrejse.

Sørg for, at nogen tømmer postkassen.

Sørg også for, at der bliver skrabet sne foran din bolig, når du er ude at rejse.

Sørg for, at haveredskaber, der kan bruges som indbrudsredskab, f.eks. stiger, til enhver tid ikke er tilgængelige for uvedkommende.

### Hvad gør jeg, hvis jeg har gode tips?

Gode idéer, der kan forbedre vores sikkerhed, modtages meget gerne af bestyrelsen.



## Tyverisikringsråd

# SIKKERHEDS- UDVALGET FOR HOLTEGÅRDS- VEJ

Oktober 2017



Eksempel på dørlås uden nøgle

## Alarmsystem

Der findes forskellige alarmsystemer. Her nævnes som eksempel Verisure og G4S.

De tilbyder typisk følgende:

- \* Et smart og praktisk alarmsystem
- \* 24 timers overvågning
- \* Tyverialarm med fotodetektorer, brandalarm og SOS-alarm
- \* Alarm-app til smartphone

## Tænd-/slukur

Disse ure er en god måde at "snyde" ubudne gæster.

I visse tilfælde kan tænd-/slukure tilsluttes nogle alarmsystemer, så tænd-/slukuret kun fungerer, når alarmen er tilkoblet.

## Vindueslås

Vindueslåse gør det svært at bryde vinduerne op. Det samme gælder for dørlåse.

Vindueslåse og dørlåse med uden nøgle fås hos Silvan og Johannes Fog. *Se fotos*

*Både tænd-/slukur og vindues- og dørlåse fås i de fleste byggemarkeder så som Johannes Fog og Silvan.*

---

*"Vent ikke til i morgen med at sikre dit hjem. Gør det i dag!"*

---



## Udendørslys

Carporte:

Sørg for, at der er lys i carportene. Pærer fås (gratis) ved henvendelse til bestyrelsen.

Gangarealer:

Sørg for at lyset virker, og at det tændes på gangarealerne, når mørket falder på.